お取引先各位
2025年 9 月吉日

chemSHERPA Ver2.12.00 への移行対応について

アマノ株式会社

資材本部長

弊社グリーン調達の取り組みに対する日頃のご協力、誠にありがとうございます。
含有化学物質調査ツール「chemSHERPA」が Ver.2.12.00 へ更新されました。当社の対応は以下の通り
とさせて頂きます。引き続きご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

【chemSHERPAバージョンアップ内容】
chemSHERPA の管理対象基準 IEC62474の物質リスト更新(D30から D31)に伴い、chemSHERPA 物質
リストが Ver2.12.00 へ改訂されました。

管理対象物質 2 物質「1,1,1,3,5,5,5-ヘプタメチル-3-[(トリメチルシリル)オキシ]ペンタントリシロ
キサン（用途：ヘアコンディショニング剤、皮膚コンディショニング剤、溶剤）、デカメチルテトラ
シロキサン（用途：閉塞剤、皮膚保護剤、消泡剤）」追加（SVHC 管理対象物質）

chemSHERPA 物質リスト(Ver.2.12.00)の改訂とデータ作成支援ツール(V2R1.02.0)公開予定のお知ら
せ – chemSHERPA by JAMP

【当社対応】

アマノ株式会社規制化学物質リスト(TDD31002)の更新は行いません。
追加 2 物質については REACH 規則 SVHC 収載の物質のため管理対象物質となりますがアマノ規
制化学物質リストへの追記は不要とします。

【依頼事項】
2025年 10 月 1 日依頼分から chemSHERPA を Ver.2.12.00 へ切替いたします。お取引先様におかれ
ましても Ver.2.12.00 へ更新して頂けますようお願い申し上げます。また、今後の調査回答は新規ファ
イル形式「V2ex 形式」でご提出くださいますようお願い申し上げます。

アマノ株式会社 資材本部
グローバル調達企画課
電話：045-439-1521

https://chemsherpa.net/news/declarable/?p=4634
https://chemsherpa.net/news/declarable/?p=4634